multa em cima desse valor, ou seja, completamente divergente da condenação, sem observância da 

distribuição da sucumbência, com inserção de juros sobre juros, bem como tendo como referência montante 

e percentual equivocados. 

Deste modo, o cálculo correto deve ser elaborado da seguinte forma: 

DISPOSITIVO: R$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinquenta reais), a título de indenização do seguro DPVAT 

devida à parte autora, com incidência de correção monetária pelo INPC a partir do evento danoso 28/04/2016, 

bem como juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês a partir da citação válida 28/05/2019;